Решение по делу №08-251/2016 о нарушении законодательства Российской Федерации о рекламе

ИП-08/17591 от 28.11.2016 г.

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении законодательства Российской Федерации о рекламе (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии <...>;
Члены Комиссии <...>;

рассмотрев дело № 08-251/2016, возбужденное по признакам нарушения *части 13 статьи 28* Федерального закона от 13.03.06 №38-ФЗ «О рекламе», в отношении ИП <... > в присутствии (отсутствии):

- представителя по доверенности - <...>,

<...>

РЕШИЛА

- 1. Признать рекламу магазина «АВТО-ПРОФИ», распространявшуюся в виде рекламных листовок с текстом следующего содержания: «Дарим подарок до 1500 руб! При покупке радара, регистратора или GPS, БЕСПЛАТНО:*....», ненадлежащей и не соответствующей требованиям п. 3, п. 4 ч. 3 ст. 5 и ч. 7 ст. 5 Закона «О рекламе», в части не соответствующих действительности сведений об ассортименте и о комплектации товаров, о возможности их приобретения в определенном месте или в течение определенного срока; о стоимости или цене товара, порядке его оплаты, размере скидок, тарифов и других условиях приобретения товара, а так же в части отсутствия существенной информации о рекламируемом товаре, об условиях его приобретения или использования, если при этом искажается смысл информации и вводятся в заблуждение потребители рекламы.
- 2.Выдать ИП <...> (<...>) предписание о прекращении нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе, а именно о прекращении распространения в виде рекламных листовок с текстом следующего содержания: «Дарим подарок до 1500 руб! При покупке радара, регистратора или GPS, БЕСПЛАТНО:*....» в магазине «АВТО-ПРОФИ» по адресу: г. Казань, пр. Хусаина Ямашева 46 (ТЦ Парк Хаус), не соответствующей требованиям п. 3, п. 4 ч. 3 ст. 5 и ч. 7 ст. 5 Закона «О рекламе»
- 3. Передать материалы дела уполномоченному должностному лицу Татарстанского УФАС России для возбуждения дела об административном правонарушении, предусмотренном статьей 14.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в порядке, предусмотренном статьей 198 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

Председатель Комиссии <...>

Члены Комиссии <...>

<...>